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Tautiečiai ! Saukite susirin-

AMERIKOJE ORGANAS

No. 2

GELBĖKIME LIETUVIU TAUTĄ 
NUO PRAŽŪTIES!

Sukeikime Lietuvos Reikalui 
Šimtą Tūkstančių Dolerių!

Lietuviai, Lietuvės!
Amerikos Lietuvių 

šiuo skelbia nuo š. m. 
mėn. 1 d. naują Lietuvos Gel
bėjimo Vajų. Nusistatyta yra 
surinkti vieną šimtą tūkstan
čių dolerių iš Jungt. Amerikos 
Valstybėse gyvenančių lietu
vių ir svetimtaučių. Tai nedi
delė suma, palyginti su gau
sia lietuvių išeivija ir reikalo 
svarbumu.

Duosnųs Amerikos lietuviai 
ir organizacijos jau daug yra 
sudėję aukų Lietuvos nepri
klausomybės atstatymui, bet 
reikia jų dar daugiau pradė
tam darbui tęsti iki laimingo 
galo. Musų tėvų kraštas-Lie- 
tuva vis dar tebėra Sovietų 
diktatoriaus pavergtas, žmo
nės kenčia sunkią priespaudą 
ir skurdą. Kaskart ateina vis 
baisesnių žinių apie naujus 
okupanto užsimojimus visiškai 
išnaikinti lietuvių tautą. Ir tai 
vien todėl, kad ji nori būti 
laisva, nebevergauti svetimie
siems, pati tvarkyti savo rei
kalus.

Musų tėvai, broliai ir sese
rys veda nelygią, bet ryžtin
gą kovą su žiauriu okupantu, 
jie nesigaili savo sveikatos ir 
gyvybės. Bet jie visai nepajė- 

ą prieš Sovietų armiją ir po- 
burius atsispirti. Jų

akys yra nukreiptos į laisvą 
Vakarų pasaulį, pirmoje eilė
je jie tikisi musų Amerikos 
lietuvių pagalbos ir paramos. 
Mes, šios didžiosios Pasaulio 
demokratijos laisvi piliečiai, 
galime ir turime veikti savo 
krašto vyriausybę, reikalauda
mi meatidėUojant imtis ener
gingų žygių lietuvių tautos 
naikinimui sustabdyti ir Lie
tuvos Nepriklausomybei atsta
tyti. Vasario 16-sios — Lie
tuvos Nepriklausomybės pas
kelbimo dieną ir kitomis pro
gomis pareiškime šį savo vie
ningą politinį reikalavimą.

Amerikos Lietuvių Taryba 
jau daugelį metų vadovauja 
šioms Jungt. Amerikos Val
stybėse gyvenančių lietuvių 
pastangomis, jungdama visas 
patriotines lietuvių sroves ir 
organizacijas šiam darbui. A. 
L. T. Vykd. Komitetas ir na
rių delegacijos, atsilankyda- 
mos pas aukščiausius šios ša
lies pareigūnus, įteikdamos 
jiems memorandumus, nuola
tos jiems primena musų nu
sistatymą ir reikalavimus. A. 
L.tT. išlaikomas Informacijos 
Centras inforųiuoja pasaulį 
apie Lietuv adėtį ir at
skleidžia ti į Sovietų vei

___ U K i. Visa tai rei
kalauja lėšų. Ne mažiau musų 
finansinės paramos yra reika
lingi Europoje veikią Lietuvos 
politiniai veiksniai — Vyr. 
Lietuvos Išlaivinimo Komite
tas ir Vykd. Taryba, su ku
riais ALT visą laiką, koope
ruoja ir juos remia.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
akcija susilaukia vis didesnio 

f krašto Vyriausybės pritarimo 
ir jvertinimo, visuomene ir 
spauda vis daugiau reiškia su
sidomėjimo Lietuvos padėtimi.. 
Bet tuo mes negalime pasiten
kinti, Lietuvos išlaisvinimo 
darbas ir kova turi būti toliau 
tęsiamai, kol faktina Lietuvos 
Nepriklausomybė bus afstaty-
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kimus, įgaliokite aukų rinkė
jus, renkite prakalbas ir pra
mogas, skirkite aukų iš orga
nizacijų iždų, dėkite visas pa
stangas, kad vienas šimtas 
tūkstančių dolerių per kelis 
mėnesius butų sudėtas! Te- 
nelieka ne vieno Amerikos lie
tuvio, nė vienos lietuvių orga
nizacijos, kuri neparemtų sa
vo darbu ir auka šio vajaus 
įvykdymo. Jūsų auka išgelbės 
lietuvių tautą nuo pražūties, ji 
atneš Lietuvai laisvę!

Aukas prašoma siųsti ir vi
sais vajaus reikalais kreiptis 
į Lithuanian American Coun
cil Inc., 1739 South Halsted 
Street, Chicago 8, Ill., ir į vie
tos ALT skyrius bei komite
tus.

Šalin žiaurusis Sovietų dik
tatorius iš Lietuvos!

Tegyvuoja laisva, demokra
tinė Lietuvos Respublika!

ALT Vykd. Komitetas:
L. ŠIMUTIS,

Prezidentas, 
ANTANAS A. OLIS,

Vice l prezidentas, 
DR. P. GRIGAITIS,

Sekreto rins,
M. VAIDYLA,

Iždininkas.

A. L. Tarybos nariai: 
VYT. G. ABRAITIS, 

Vice prezidentas, 
GRIGALIUS, 

Vice prezidentas, 
F. LAUKAITIS, 

Vice prezidentas,
DR. A. MONTVIDAS, 

Vice prezidentas, 
P. L. PIVARONAS, 

Vice prezidentas, 
VVm. T. KVETKAS, 

Iždo globėjas, 
. J. V. STILSONAS, 

Iždo globėjas, 
A. S. TREČIOKAS, 

Iždo globėjas, 
DR. M. J. VINIKAS, 

Iždo globėjas, 
KUN. I. ALBAVICTUS, 
A. J. ALEKSIS, 
J. ARLAUSKAS, 
S. F. BAKANAS, 
PREL. J. BALKONAS, 
DR. M, J. COLNEY, 
P. P. DARGIS, 
ALENA DEVENTENE, 
ST. GEGUŽIS, 
J. GINKUS, 
J. GLAVESKAS,
J. V. GRINIUS, 
KUN. F. JURAS,
K. JURGELIUNAS, 
K. S. KARPIUS, 
POV. KRUČAS,
J. B. LAUCKA, 
ST. MICHELSONAS, 
ANT. MIULERIS. 
E. PAURAZIEN®, 
J. TYSLIAVA.

Sumažintos Kainos 
Siuntiniams Europon

Jungtinių Amerikos Valsty
bių pašto departamentas pra
neša, kad nuo gruodžio 28 die
nos sumažintos kainos taip 
vadinamiems “USA Gift Par
cels” siuntiniams į Amerikos 
ir Didžiosios Britanijos zonas 
vakarinėje Vokietijoje, taipgi 
į Amerikos ir Didžiosios Bri
tanijos zonas Berlyne.

Naujos sumažintos kainos 
yra: 6 centai už svarą į Ame-, 
rikos ir Britanijos zonas, 9 
centai už svarą į Amerikos ir 
Britanijos sektorius Berlyne, 
Tokie siuntiniai neturi dau
giau sverti kaip 22 svarus.

Siuntiniams kainos sumažin
tos sulig padarytos sutarties 
Economic Cooperation admi
nistracijos ir okupacijos auto
ritetų Vokietijoje.

Susirinkus aštuoniasdešimts pirmam 
Jungtynių Amerikos Valstybių Kongre
sui, sausio 5 dieną. prezidentas Truma- 
nas padarė pranešimų bendrajai senato 
ir atstovų rūmų sesijai. Jis kvietė kon
gresų, darbininkus, ūkininkus ir biznie
rius bendrai dirbti del valstybės ir žmo
nių gerovės. Tarp'kitko jis pareiškė:

Atšaukti Tafto-Hartley įstatymų. 
Darbininkams jis siūlė pasiduoti valdžios 
kontrolei, taipgi prašė pratęsti nuomų 
kontroliavimo įstatymų, apriboti kai ku
riui reikmenų kainas. Biudžieto subalan
savimui siūlė pakelti, taksus, kurie su
darytų keturis bilijonus dolerių, svar
biausiai iš korporacijų, kurios turi dede- 
les metines įeigas, kad butų galima ma
žinti valstybės skolas, kurių dabartiniu 
metu yra $252,000,000,000.'

Prezidentas siūlė kongresui priimti 
įstatymą, kad darbininkams už darbo 
valandų mažiausia butų, mokama 75 cen
tai, vietoje dabar mokamų 40 centui va
landai ; paramų ūkių produktų kainoms; 
pagerinti senatvės pensijas, kurios da
bar yra tik $25.00 mėnesiui vidutiniai 
imant; palaikyti valdžios kontrolę žibalo 
šaltiniams, kurie randasi Amerikos pa
kraščiuose po vandeniu; pratęsti versti
nos karines tarnybos įstatymų trims me
tams ir laikyti stiprias ginkluotas jėgas 
taikos palaikymui ir t.t. ,

Pasiūlė priimti įstatymų namų sta
tybos, kad sekamus septynis metus butų, 
pastatyta milijonas gyvenamų namų, ir 
kad tokių namų, statybos išlaidos butų 
sumažintos. Primine apie visuotinos ci
vilinių teisių programos pravedimų, kaip 
tai diskriminacijos panaikinimą, įsteigi
mų. lygios samdymos komisijos ir antilin- 
čiavimo įstatymo pravedimų.

Apie užsieninę politikų prezidentas 
labai mažai prisiminė.

Kuomet velionis prezidentas Roose- 
veltas darydavo pranešimus kongresui,

tai kai kurie Amerikos laikraščiai ir kon
servatyviai senatoriai ir kongresmanai 
jam p r i mesdavo, kad jis vedų Ameriką 
į “komunizmų” ir tt. Dabar jo įpėdinis 
prezidentas Trumanas ne tik kad seka 
velionio Roose velto pėdomis, bet jis eina 
dar toliau. Jis pareiškė, kad valdžia yra 
ne tik tvarkos- prižiūrėtoja ekoniminia- 
me gyvenime, bet taip pat jos pareiga 
yra žiūrėti, kad pramonė pagamintų tiek 
visokių gėrybių, kad visiems žmonėms 
užtektų teisingai jas paskirstant. Tur
tas neprivalo būti .kuriamas saujelei tur
tuolių, bet visų žmonių naudai.

Taipgi prez. Trumanas pasiūlė kon
gresui, kad federate valdžia ištirtų prie
žastis nepagaminimo pakankamai kai 
kurių prekių, kurių trukumas jaučiamas 
plieno pramonėje ir kt.

Prezidentas kalbėjo drąsiai ir be jo
kio svyramo pareiškė, kad Amerikos 
žmonės praeitų rinkimų metu pasisakė 
už ekonominę santvarką. Sulig prezi
dento Trumą no įsitikinimo, valdžia yra 
ne kurios nors grupes, bet visos tautos 
gerbūvio saugotoja.

Demokratai šiame aštuoniasdešimts 
pirmame kongrese turi didelę didžiuma, 
todėl reikia manyti, kad prez. Trumano 
pasiūlyti sumanymai kongresui, su ma
žais išėmimais, bus priimti ir taps įsta
tymais. Tiesa, opozicine spauda reiškia 
baimes del pasiūlytų sumanymų, buk jie 
perdaug radikališti ir juos priėmus gali 
būti “kensmingi” demokratiškai Ame
rikos santvarkai. Ta' pati spauda pana
šius nugąstavimus rašė po kiekvienos 
velionio prezidento Roosevelt o pasakytos 
kalbos kongresui, bet jie nuėjo niekais, 
todėl ir dabar tie opozicinės spaudos nu
gąstavimai neturi jokio pagrindo.

Šiam kongresui teks išspręsti daug 
svarbių klausimų, kaip tai dolerio inflia
cijos, kainų, algų ir daug kitų.

RUSAI TARIASI SU SOVIETU 
PAVERKTOMIS TAUTOMIS

New York (LAIC) — Bel
gijoje leidžiamas buvęs An- 
derso kariuomenės organas, 
Orzel Bialy, lapkr. 6 laidoje 
įdėjo Povilo Dunino korespon
denciją iš Miunchen: “Ponas 
Dalinas kalbasi su ‘maištinin
kais’ ”.

Korespondentas pažymi, kad 
iš New Yorko Vokietijon nu
vykęs “Socialističeskij Viest- 
nik” ir “The New Leader” re
dakcijų narys, dr. David J. 
Dallin, tarėsi su Sovietų pa
grobtų tautų atstovais.

Pasitaręs per dvi savaites 
su rusų senosios ir naujosios 
emigracijos atstovais, dr. Dal
lin pastebėjo “vieningos ir ne
dalomos Rusijos tendencijas 
ir po to pradėjo vesti pasikal
bėjimus su atskirų tautybių 
atstovais — regimai daugiau 
dėmesio kreipiama Kerenskiui 
ir Dallinui, negu ukrainiečių, 
kazokų, Kaukazo tautų ir kt. 
atstovams”. Mums įdomi toli
mesnių pasikalbėjimų eiga, 
kaip ją p. Duninas vaizduoja.

“Po dviejų savaičių pasikal
bėjimų, jis užmezgė ryšį ir 
turėjo eilę pasimatymų su 
Kaukazo, ukrainiečių, kazokų, 
baltgudžių ir kt. socialistų at
stovais. Iš paviršaus, buvo 
labai liberališkas. Aišku, se
nosios Rusijos žemėse gyve
nančios tautos turinčios natū
ralią teisę apsispręsti, netgi 
visai atsiskirti, nors, natūralu, 
toks atsiskyrimas iš jų pusės 
butų klaida. Kada gi galima 
pagalvoti apie tikrąjį apsis
prendimą? Tiktai po eilės me
tų, pasibaigus eventualiems

ateities karo veiksmams, kai 
bus apstabdytas chaosas. Blo
giausia esą su tuo chaosu, nes 
netgi jei Rusija bus nugalėta, 
laimėjusioji valstybė, ar lai
mėjusios valstybės, jukgi ne
okupuos ištiso krašto. Dau
giausiai — pasiliks pora įgu
lų: Archangelske, Leningrade, 
Maskvoje, Odesoje, Batume, 
Rostove ir tuo baigsis. Krašte 
bus tuštuma. Dezertyvų ir 
paprastų plėšikų gaujos siaus 
po kaimus, degins, žudys, plė
šikaus ir tt.

“Ponas Dalinas nešykštėjo 
žodžių, spalvingai vaizduoda
mas perspektyvą nelaimių, ko
kios užkrisiančios ant SSSR 
žemių. Kas gi galės suvaldyti 
sunkiais momentais? Jukgi 
nebus, tautinių valdžių, nes jų 
negalima sudaryti demokra
tiškais rinkimais, o jeigu to
kios valdžios “sauvališkai” su
sikurtų, tai tuo atveju gali at
sitikti, kad jų antsyk keli su- 
sikursią, kazokai susikivirčys 
su ukrainiečiais, armėnai su 
gruzinais, ir tt.

“Ar nebūtų paprasčiau to
kiose sąlygose pasiremti turi
mąją Sovietų Sąjungos sche
ma, sukurti centraiinę vyriau
sybę Maskvoje, kurios pirma
sis uždavinys busiąs sukviesti 
greičiausiai Kerenskiui vado
vaujant, tikras tautines atsto
vybes padoriuose, demokratiš
kuose rinkimuose, tvarkomuo
se iš Kremliaus. Atstovauja
mų tautų labo sumetimais, jų 
atstovai emigracijoje privalo 
jau dabar susitarti paremti to- 

(Nukelta į 4 pusi.)

SLA Vajaus ir Imigracijos Komisijos 
Suvažiavimas

Naujas Valstybės 
Sekretorius

Imigracija Kanadon 
1947 Metais

Komunistai Nukentėjo 
Traukinio Nelaimėje

Valstybes sekretoriui gen. 
Marshallui ir jo pavaduotojui 
atsistatydinus, prezide n t a s 
Trumanas sekretoriaus parei
goms paskyrė Dean Acheson, 
o jo pavaduotoju paskirtas 
James E. Webb, dabar einan
tis biudžieto direktoriaus pa
reigas. Atsistatydinimas įei
na galion sausio 20 dieną, to
dėl paskirtieji nuo tos dienos 
turės užimti savo pareigas ir 
vadovauti valstybės departa
mentui.

Prezidentas Trumanas pra
nešė laikraštininkams apie 
permainas valstybės departa
mente. Jis -labai gerbia .buvusį 
štabo pareigūną ir valstybės 
sekretorių, -bet jis nenori, kad 
valstybinė tarnyba dar dau
giau pakenktų Marshallo svei
katai.

Pasinaudodamas ta proga 
prezidentas pareiškė, kad 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
užsieninėje politikoje nebus' 
daromi pakeitimai. Jis panei
gė laikraštininko Franklino 
rašomuose straipsniuose pra
našavimus apie pakeitimus už
sienio poltikoje.

Paskirtasis valstybės sekre
toriaus pareigoms Dean Ache
son įlgus metus dirbo, valsty
bės departamente, todėl jam 
yra gerai žinomi pirmiesnieji 
keturi valstybės sekretoriai. 
Marshallui pradėjus eiti sek
retoriaus pareigas, jis buvo 
jo pavaduotojas.

Kalifornijoje šalčiai padare 
nuostolių apie milijoną dole
rių.

Ottawa (LAIC). — Kasyk
lų ir Resursų Departamentas 
paskelbė imigracijos davinius 
iš 1947 metų. Pagal tautybes, 
daugiausia atvyko anglų — 
14,807. Anglus papildė 2,117 
airių, 5,877 škotai ir 484 vei
sia!. Betgi viso 40,000 ateivių 
buvo iš kitų kraštų: 7,247 
olandai, 6,670 lenkai, 5,636 ' 
ukrainiečiai, 4,418 žydai, 2,269 
j u g o si a v ai, 2,103 lietuviai, 
1,804 italai, 1,411 latviai, 964 
rusai, 794 estai, ir tt. Mažiau
sius vienetus sudarė — po 2 
asmeniu — japonai ir islan- 
diečiai, bei po 1 persą ir tur
ką.

Iš Berlyno atėjusios žinios 
sako, kad vienas komunistų 
generolas ir keletas kitų as
menų užmušta ir sužeista 
traukinio nelaimėje, kuris nu
puolė nuo bėgių netoli Varšu
vos. Tie patys pranešimai sa
ko, kad traukinį išsprogdino 
Lenkijos partizanai, nes vie
nas vagonas vežęs Sovietų 
Rusijos vadus dalyvauti slavų 
iškilmėse sausio mėnesio pra
džioje. Vienamę vagone įvyko 
sprogimas po to, kai trauki
nys buvo nupuolęs nuo bėgių 
ir sunaikino vagoną.

Audros Padarė Daug 
Nuostolių

Iš Warren, .Arkansas atėjus 
žins teikia, kad audros padarė 
daug nuostolių. Pats miestas 
paverstas j griuvėsius ir daug 
žmonių neteko gyvybių, nes 
iki šiol netekusių gyvybių su
skaityta apie 46 asmenys, o 
sužeistų apie 300. Tornadas 
eidamas išvartė pastatus, elek
tros ir telefono stulpus dide
liame plote. Du kiti tornadai 
šiaurės Louisianoje ir netoli 
El Dorado užmušė keturis ir 
sužeidė apie 60 žmonių.

Wabhingtonas.
rūmų pirmininkas Rayburn 
pranašauja, kad kongresas 
pakels prezidentui algą pirm 
inauguracijos, tai yra prieš 
sausio 20 dieną. Bet jeigu al
gą nepakeltų, tai bent padidins 
atlyginimą. Taipgi Rayburn 
pareiškė, kad prezidentas Tru- 
manas jau sumažino maisto 
sąskaitas iki $2,000 menesiui. 
Jis mano, kad iš $75,000 da
bartinės metinės algos prezi
dentui lieka apie $4,200 jam, 
jo žmonai ir dukters aprengi
mui.

Amerikos Darbo Fenedaci- 
jos ir CIO vadai pageidauja, 
kad Taft-Hartley . įstatymas 
butų atšauktas. Taipgi abiejų 
organizacijų vadai prižadėjo 
dirbti bendrai su prezidentu.

Kaip jau buvo trumpai pra
nešta praėjusiame Tėvynės 
numeryje, š. m. sausio 4 ir 5 
dienomis SLA Centro patalpo
se įvyko Vajaus ir Emigran
tų Komisijos narių suvažiavi
mas. Posėdžiuose dalyvavo 
abiejų komisijų nariai: SLA 
prezidentas W. F. Laukaitis, 
vice prezidentas P. Dargis ir 
sekretorius dr. M. J. Vinikas.

Vajaus Komisija plačiai ir 
nuodugniai apsvarstė šiais me
tais ruošiamo vajaus reika
lus. Ypač atidžiai buvo išnag
rinėta vajaus pravedimo tech
nikinė pusė. Buvo apsvarstyta 
ir nutarta, kad šių metų va
juje jau bus pradėtas vykdyti 
praėjusio seimo nutarimas del 
non-medical apdraudos skyrių 
įvedimo. Non-medical apdrau- 
da yra moderninės apdraudos 
rūšis ir ji sudarys didelį pa
lengvinimą bei patogumą nau
jiems nariams įstoti į Susivie- 
nijmą. SLA seimas yra leidęs 
įvesti tokius hon-medical sky
rius ligi 500 dolerių apdrau
dos. Imant tų skyrių apdrau- 
dą, naujiems nariams Susivie
nijime nebereikės sveikatos 
patikrinimo liudijimo iš dak
taro kvotėjo. Žmonėms tai su
darys nemenką patogumą, o 
mėnesinės duokles del to tik 
labai nežymiai tuose skyriuose 
skirsis nuo kitų apdraudos 
skyrių.

Vajus bus paskelbtas arti
miausiu laiku, tačiau tiksli 
data galės būti pranešta vi
suomenei tik tada, kai bus at
likti visi parengiamieji dar
bai, sutvarkyta, technikinė va
jaus medžiaga ir tt. Bet bus 
labai naudinga, jeigu kuopoms 
vadovaujantieji asmenys, or-

si nuoširdus Susivienijimo vei
kėjai jau iš anksto pradės 
ruoštis vajui, apgalvos budus 
ir priemones, kurios butų ge
riausios gauti naujiems ne
riams jiems pažįstamose apy
linkėse.

Trys Susivienijimo viršinin
kai, kurie kartu yra ir Emi
grantų Komisijos nariai, taip 
pat išsamiai apsvarstė ir lie
tuvių tremtinių imigracijos 
Amerikon reikalus bei galimy
bes. Šiuo painiu ir sunkiai 
sprendžiamu klausimu Emi
gracijos Komisija natarė, kad 
viscos aplinkybes tebėra ly
giai tos pačios, kurios turėjo 
įtakos Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo Chicagoje nutari
mui tais klausimais. Būtent: 
Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje ir toliau stovės sargy
boje, kad lietuvių tremtinių 

'imigracija butų pravedama be
šališkai ir nuolat padės savo 
nariams, kurie tuo domisi, 
naujausiomis ir patikimomis 
informacijomis tais reikalais.

SLA viršininkų suvažiavi
mas pasibaigė sausio 5 d. vė
lai vakare. Vice prezidentas 
P. Dargis tą pačią naktį išvy
ko atgal į Pittsburghą, o pre
zidentas W. F. Laukaitis kitą 
rytą į Baltimore, palikdami 
sekretoriui M. J. Vinikui prak
tiškai vykdyti visą eilę naujų 
uždavinių, kuriuos jam ir jo 
artimiausiems centro įstaigos' 
bendradarbiams uždėjo šio su
važiavimo dalyviai.

Kaip visuomet, taip m šį 
kartą Susivienijimo viršininkų 
suvažiavimas praėjo susipra
timo ir bendradarbiavimo dva
sioje, kuri
turėtų būti pagrindinė musų

yra ir visuomet
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Susivienijimo Centro 
raštinėje darbymete

Su praeitų metų gruodžio 
mėn. pabaiga Susivienijimo 
Centro raštinėje prasidėjo tik
ra. rugepiUtė. Mat sekretorius 
dr. M. J. Vinikas pradėjo 
anksčiau dirbti prie raportų, 
kurie turi būti valstijoms iš
siuntinėti pabaigoje vasario 
mėnesio. Taigi nuo gruodžio 
mėnesio pabaigos pats sekre
torius ir raštinės tarnautojos 
beveik visą darbo laiką pa
švenčia prie raportų prirengi- 
mo, kad juos laiku užbaigus ir 
nuskirtu laiku butų galima 
valstijoms išsiuntinėti.

Bet nežiūrint to didelio ir 
sunkaus darbo prie raportų, 
tuo patim laiku atliekami ir 
visi kiti skubus darbai, susi
ję su pomirtinių ir pašalpų iš
mokėjimu, susirašinėj i m a i 
skubiais reikalais su kuopų 
sekretoriais ir tt. Bet jeigu 
kokiu nors neskubiu reikalu 
kuopų sekretoriai negautų 
greito iš Centro atsakymo, tai 
turėkite kantrybę ir nesisku
binkite tais reikalais Centrui 
rašyti. Raportus užbaigus vi
siems bus atsakyta ir visų rei
kalavimai patenkinti.

♦♦♦
Iš visų kolonijų ateina 
malonios žinios

Iš įvairių miestų mes gau
name nuo Susivienijimo kuopų 
sekretorių pranešimus apie 
skaitlingus kuopų susirinki
mus, juose svarstomus reika
lus ir daromus svarbius ir 
naudingus nutarimus kuopoms 
ir .visam Susivienijimui. Dau
gelis kuopų nutaria žiemos 
metu surengti vienokį ar kito
kį parengimą kuopos naudai 
ar. kitiems svarbiems tikslams 
nuo parengimų likusį pelną 
skirti. Tai yra malonios žinios, 
kad musų broliškos organiza
cijos nariai įdomaujasi organi
zacijos reikalais, lanko kuopų 
susirinkimus ir juose svarsto 
kuopų ir viso Susivienijimo 
reikalus.

Susivienijimo 75 kuopos 
metinis parengimas

Toli nuo Susivienijimo Cen
tro saulėtoje Kalifornijoje gy
vuojanti SLA 75 kuopa rengia 
didelį metinį parengimą sau
sio 16 dieną su įvairia ir 
gražia programa. Bus suvai
dinta komedija “Uošvė į na
mus—Tylos nebus’’, meninę 
programos dalį išpildys žymi 
dainininkė Helen Bartush- 
Swaggart. Patartina saulėtos 
Kalifornijos lietuviams nepra
leisti šio puikaus Susivieniji
mo 75 kuopos parengimo ir 
pamatyti gražią programą.

Kuopų susirinkimai 
su vaišėmis

Mes gauname žinių, kad kai 
kurios kuopos po metinių su
sirinkimų rengia draugiško po
būdžio pasikalbėjimus su už
kandžiais ir lengvais gėrimais. 
Tai yra girtinas tokių kuopų 
darbas, nes tokiuose susiėji
muose nariai susipažįsta vie
nas su kitu ir pasikalba apie 
Susivienijimo reikalus.

SLA Reikalai ir Veikla
SLA Antro Apskričio Suvažiavimo 

Protokolas
SLA Antro Apskričio 11 Kuopų Atstovų Suvažiavimas Įvyko 
Lapkričio 11 Dieną, 1948 Metais, Lietuvių Piliečių Svetainėje, 

St George Street, Norwood.! Mass.

Rengimo komisijos pirmi
ninkas Petras Blažys pasakė 
keletą žodžių apie šio suvažia
vimo tikslą, po to dar užkvietė 
delegatus dalyvauti jiems ren
giamoje vakarienėje.

1. Suvažiavimą atidarė ap
skričio pirm. adv. K. J. Kali
nauskas 12:30 valandą po pie
tų.

2. Į mandatų komisiją pir
mininkas paskyrė Stasį Moc
kų, J. Keslerienę ir Vincą Met
riką.

3. Mandatų komisijai be
tvarkant atstovų mandatus, 
pakviesta pakalbėti šie veikė
jai: F. Kesleris, J. Andriu, J. 
Tumavičienė, B. J. Vaitkunas 
ir L. Paulauskas. Jų kalbos 
buvo raginimas atstovų, kad 
jie parvažiavę savo kuopose 
stengtųsi prirašyti kodaugiau- 
sia jaunuolių.

4. Mandatų komisija rapor
tuoja per ponią J. Kesler, 
kad į suvažiavimą yra prisiųs
ta šie atstovai nuo sekančių 
kuopų:

17 kp., Brockton — K. P. 
Jurgeliunas ir J. Stukas;

41 kp., Lawrence — B. J. 
Vaitkunas, A. Pivnickas, J. A. 
Yeruševičius ir O. Burokienė;

43 kp., So. Boston — An
tanina Mockienė, Blanche 
Stravinsky, Leo Stasiulis, Juo
zas Lekys, Kazys Vileišis, 
Stasys Mockus, dr. A. L. Ka- 
pochy, Mary Gailius ir Izabelė 
Lekiene;

53 kp., Chelsea — Jonas 
Kirmelevičius ir Pranas Kesle
ris;

57 kp., Worcester — Jonas 
Dvareckas, Jurgis Gebavich, 
Antanas Kriaučialis, Vincas 
Mitrikas ir Ona Morey;

131 kp., Norwood — Peter 
Blazis, Vincas Grinkevičius ir 
Juozas Verseckas;

173 kp., Lowell — B. Pies- 
lekas ir L. Paulauskas;

359 kp., Dorchester .— Jo
nas Jankauskas ir W. V. Ane- 
stas;

360 kp., Milton — Dr. Do
minikas Pilka;

365 kp., Jamaica Plain — 
A. Chaplikas ir Juozas Kapa- 
čiunas;

371 kp., Cambridge — John 
Andrew.

Taipgi dalyvauja apskričio 
baldyba bei komisijos — pirm, 
adv. Kazys Kalinauskas, vice 
pirm. Peter Yankus, sekr. 
Juozas Arlauskas, iždo glob. 
Jadvyga Tumavičienė ir S. 
Budvitis, organiz. A. Namak- 
sy ir A. Kriaučialis; jaunimo 
komisija Mrs. K. Namaksy, 
Mrs. J. Kesler, Mrs. Alekna, 
Mrs, Mary Račkauskas ir A. 
Martin; pikniko komisija J. 
Arlauskas, A. Namaksy, J. 
Tumavičienė, A. Chaplikas, B. 
Vaitkunas, A. Kriaučialis ir L. 
Stasiulis.

Suvažiavime dalyvauja 11 
kuopų su 34 delegatais, val
dybos bei komisijų 18 atsto
vų, Tai tokiu budu viso suva
žiavime dalyvauja su spren
džiamu balsu 52 delegatai.

5. Suvažiavimo prezidiu
mu užginta apskričio valdyba.

7. Praeitų metų suvažiavi
mo protokolą ir finansų at
skaitą skaitė sekretorius, kuri 
buvo priimta vienbalsiai.

8. Apskričio valdybos rapor
tai:

a) Pirmininkas adv. K. J. 
Kalinauskas metinį savo dar
bų raportą išdavė žodžiu, ku
ris tapo priimtas su pagyrimu.

b) Vice pirm. P. Yankus iš
davė raportą žodžiu. Priimtas 
vienbalsiai.

c) Sekretorius J., Arlauskas 
išdavė raportą žodžiu, apibu- 
iindamas, kad praeitais me

tais buvo dirbama daug, nes 
seimo surengimui reikėjo įdė
ti daug darbo, kuris buvo ga
na pasekmingas. Stanely Moc
kus įnešė, kad sekretoriaus ra
portas butų priimtas su pagy
rimu. Įnešimas buvo priimtas 
vienbalsiai.

d) Iždininkas Jonas Dvarec
kas išdavė raportą žodžiu ir 
raštu, kad jis dirbo kiek galė
jo, dalyvavo visuose apskričio 
parengimuose.

Čia paduodama praeitų me
tų įeigos ir išlaidos:

Viso įėjo________$829.50
Viso išmokėta ___ _ 358.75

Ižde liko _____ $470.75
Raportas buvo priimtas 

vienbalsiai.
e) Iždo globėjai J. Tamuvi- 

čienė ir S. Budvitis- sutiko su 
iždininko raportu ir jų rapor
tai buvo priimti vienbalsiai.

f) Organizatoriai A. Na
maksy išdovė raportą žodžiu, 
kad šiais metais negalima bu
vo daug kas nuveikti iš prie
žasties SLA seimo, o Antanas 
Kriaučialis suvažiavimo neda
lyvavo, tai prisiuntė raportą, 
kurį sekretorius perskaitė. 
Abiejų organizatorių raportai 
buvo priimti vienbalsiai.

g) Pikniko komisijos vardu 
raportą išdavė A. Čaplikas ir
L. Stasiulis. Pikniko įeigų bu
vo $2,410.39, o išlaidų buvo 
$1,807.45, pelnas $62.94.

, i) Jaunuolių komisijos pirm. 
K. Namaksy išdavė raportą iš 
surengto bankieto supažindini
mui jaunuolių. Viso įeigų bu
vo $207.00, o išlaidų , buvo 
$235.48, nedateklius $28.48.

j) Moonlight Sale komisijos 
vardu išdavė raportą K. Na
maksy. Įeigų buvo $133.00, o 
išlaidų buvo $103.10, pelno 
liko $29.90. Raportas buvo 
priimtas vienbalsiai.

k) Seimo priėmimo komisi
jos pirmininkui dr. A. Kapo- 
chy nedalyvaujant suvažiavi
me, sekretorius perskaitė jo 
raportą. Delegatų priėmimui 
buvo surengta vaišės, kurios 
kainavo $154.30. Raportas bu
vo priimtas vienbalsiai.

l) Bankieto komisijos pirm, 
dr. nedalyvaujant suvažiavi
me, sekretorius išdavė rapor
tą pirmininko vardu. Už ti- 
kietus įėjo $1,661.00, išlaidų 
buvo $1,696.72. tokiu budu 
buvo nuostolių $35.72. Rapor
tas buvo priimtas vienbalsiai.

m) Programo komisijos pir
mininkas Juozas Lekys išdavė 
raportą, kad už programo 
skelbimus buvo surinkta 
$1,382.25, o išmokėta $644.28, 
pelno liko $737.97, bet ponia 
K. Namaksy buvo nesugrąži
nus sumoje $92.81, kuriuos 
priduos\iždininkui.

n) S. L. A. seimo rengimo 
smulkios išlaidos $494.21.

o) Viso buvo įeigų $5,793.64, 
o išlaidų buvo $5,13511, pel
no liko $658.53. Bendra at
skaita buvo priimta vienbal
siai.

9. Pirm. adv. K. Kalinaus
kas pirmą sesiją uždarė 3:45 
vai. po pietų 15 minučių per
traukai.

Antrai Sesija
10. Antrą sesiją pirminin

kas atidarė 4:05 vai. po pie
tų. '

11. Rezoliucijos bei įneši
mai:

a) SLA 53 kuopa, Chelsiea, 
Mass. įneša, kad apskritys žie
mos sezone ragintų kuopas, 
kad jos rengtų kokius nors 
parengimus ir suteiktų joms 
kalbėtojus, kurie galėtų paža
dinti užmigusius, narius ir pa
ruošti dirvą gavimui naujų na

rių. Rezoliucijų komisija re
komenduoja įnešimą priimti 
ir palikti apskričio valdybai. 
Rekomendacija buvo priimta 
vienbalsiai.

b) SLA 53 kuopa, Chelsea, 
įneša, kad apskritys žiemos 
metu aiškintų per radio, ko- 
del kiekvienas lietuvis turėtų 
prie SLA prigulėti. Įnešimas 
buvo priimtas vienbalsiai' ir 
palikta valdybai tą atlikti.

c) SLA 53 kuopa, Chelsea, 
įneša, kad jaunuolių komisi
ja surengtų bankietą arba šo
kius apskričio naudai. Įneši
mas buvo priimtas vienbalsiai.

d) Rezoliucijų komisija re
komenduoji, kad prirašymas 
naujų narių butų ne vien sek
retorių darbas, bet ir kiekvie
no nario. Daug narių nežino, 
kad už prirašymą naujo na
rio gauna mokėti. Mes reko
menduojame, kad kiekvienam 
nariui butų paaiškinta, kad jų 
yra pareiga gauti naujų narių, 
o jeigu nariai nesuprastų ką 
nors, tai atsikreipti į kuopų 
fin. sekretorius. Rekomendaci
ja buvo priimta.

e) Rezoliucijų komisija re
komenduoja, kad kiekvieno 
apskričio ribose kuopos paga
mintų suvažiavimui įnešimų 
bei rezoliucijų, kas palengvin
tų rezoliucijų komisijai. Reko
mendacija buvo priimta vien
balsiai.

f) Rezoliucijų komisija re
komenduoja išreikšti padėką 
ir pagarbą apskričio valdybai 
ir komisijoms už taip prakil
niai surengtą SLA seimą, ku
ris įvyko birželio 21—26 die
nomis Copley Plaza Hotel, 
Boston, Mass. Rekomendacija 
buvo priimta vienbalsiai.

g) Buvo nutarta, kad ap
skričio suvažiavimai butų lai
komi spalių mėn.

12. Buvo skaitytas laiškas 
nuo ponios Ivoškienės su pa
dėka už piniginę dovaną su
moje $30.00. Padėkos laiškas 
buvo priimtas vienbalsiai.

13. Stasys Mockus įnešė, 
kad butų paaukota Emigrantų 
Fondui $100.00, o Fondacijos 
Fondui $50.00. Įnešimas buvo 
priimtas vienbalsiai.

14. Ponia Tumavičienė įne
šė, kad butų paaukota Gabi
jos chorui $25.00. Įnešimas 
buvo priimtas vienbalsiai.

15. Buvo apkalbėta apie 
BALE ir Tarybą tremtiniu 
reikalu. Tas reikalas palikta 
ant toliaus, o ištikus reikalui 
tuo rūpintis buvo palikta val
dybai.

16. Išrinkta pikniko komi
sija: J. Arlauskas, Al. Chap
likas, J. Tumavičienė, B. Vait
kunas, J. Jankauskas ir A. 
Kriaučialis, jeigu sutiks.

17. Jaunuolių komisija: S. 
Budvitis, Al. Chaplik ir B. 
Stravinsky.

Valdybos Rinkimai
18. Adv. K. Kalinauskui at

sisakius iš pirmininko parei
gų, jo vieton vienbalsiai iš
rinktas inž. Al. Chaplikas.

Vice pirm, pareigoms P. 
Yankus gavo 12 balsų, S. Bud
vitis 22 balsus, tokiu budu 
daugumos balsų išrinktas vice 
pirm. S. Budvitis.

Sekretoriaus pareigoms J. 
Arlauskas išrinktas vienbal
siai.

Iždininku J. Dvareckas iš
rinktas vienbalsiai.

Iždo globėjais J. Kesler ir 
J. Tumavičienė išrinkti vien
balsiai.

Organiz. A. Namaksy ir A. 
Kriaučialis išrinkti vienbalsiai.

19. Ateinančiam suvažiavi
mui buvo numatyta dvi vie
tos: Bostonas gavo 10 balsų, 
o Lowell 15 balsų, daugumos 
balsų nutarta suvažiavimą lai
kyti Lowell, Mass.

20. Apskričio valdyba buvo 
atsistojimu pagerbta už jos 
praeitų metų darbuotę.

21. Buvo nutarta suteikti 
buvusiam pirm. adv. K. Kali
nauskui dovaną, už jo pasidar-
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bavimą SLA antrame apskri
tyje. Tą padaryti palikta ap
skričio valdybai.

22. Buvo nutarta išmokėti 
apskričio valdybos išlaidas su
moje $210.00.

23. Pirm. adv. K. Kalinaus
kas suvažiavimą uždarė 5:30 
vai. .vakare.

Finansinė Atskaitų
Įeigos:

SLA seimo parengimų 
pelnas -----------------  $658.53

Praeitų metų 
balansas ----------------  462.95

Viso ižde buvo $1,121.48
Išmokėjimai:

Valdybos išlaidos __ $210.00
Už svetainę

suvažiavimui ________ 8.00
Emigrantų Fondui 100.00
Fondacijos Fondui 50.00
Gabijos chorui_____ 25.00
A. Martin už narių

prirašymą dov. ______  25.00
S. Mockui už narių 

prirašymą dov. ______ 15.00
F. Kesler už narių 

prirašymą dov. ______ 10.00
Iždininko bonsas___ 5.00

Viso išmokėta _  $448.00
Ižde buvo_____ $1,121.48
Viso išmokėta ___ 448.00

Lieka ižde___ $678.00
J. Arlauskas,

Sekretorius.

So. Boston, Mass.

SLA 365 Jaunuolių Kuopa 
Rengia Whist Party

SLA 365 jaunuolių kuopa 
maloniai prašo visų vietinių 
SLA kuopų narius bei drau
gus atsilankyti į SLA 365 
kuopos rengiamą Whist Par
ty, kuri įvyks šeštadienį, sau
sio 1.5 dieną, 8 valandą vaka
re, Sandaros svetainėje, So. 
Bostone.

Bus geri prizai ir skanus 
užkandžiai. Jūsų malonaus at
silankymo laukiame.

SLA 365 Kuopos Valdyba.

Chicago, III.
Žinios Apie SLA 178 Kuopą

SLA 178 kuopos priešmeti- 
niame susirinkime, kuris įvy
ko sekmadienį, gruodžio 5 die
ną, pp. Bajorunių vietoje, 3304 
West 111-th Street. Šiame su
sirinkime išrinkta kuopos val
dyba 1949 metams iš sekamų 
asmenų:

Pirmininkas Antanas Mik
šys, 3234 West 111-th Street, 
Chicago 43, Ill.

Vice pirmininkas Joseph Za- 
belskis,

Finansų sekretorius ir ko
respondentas Benediktas Ju
rėnas, 2534 West 46-th ,Place, 
Chicago 32, Ill.

Užrašų sekretorius Matt 
Kaupas,

Iždininkas Kazys Jurėnas,
Iždo globėjai Mary Bajorū

nas ir Stanley Langwinas,
Maršalka Mary Janulis,
Dr. kvotėjas dr. Adam L. 

Yuška,
Organizatoriai Mary Bajo- 

runas ir Mary Janulis.
Nors visiems nariams buvo 

pasiųstos atvirutės, kad susi
rinkime įvyks kuopos valdy
bos rinkimas ir aptariami ki
ti reikalai, bet narių skaičius 
buvo visai mažas. Nariai, ku
rie lanko susirinkimus, turės 
jų vardus įtraukti į knygą, o 
gale metų bus paskelbta jų 
vardai.

Į komisiją peržiūrėti kuo
pos knygas ir visas sąskaitas, 
įėjo Joseph Zabelskis ir Stan
ley Langwinas, nes jie yra 
nauji valdybos nariai.

Komisija rekordus peržiurė
jo sekmadienį, gruodžio 12 d. 
ir išduos raportą sekančiame 
susirinkime, kuris įvyks sau
sio 2 dieną, 1949 metais, pp. 
Bajorūnų vietoje, 3304 Wset 
111-th Street, 1 valandą po 
pietų. Šis susirinkimas bus vi

siems įdomus, todėl kviečiu vi
sus narius atsilankyti laiku ir 
skaitlingai.

Benediktas Jurėnas, 
SLA 178 kp. koresp.

Joliet, Ill.
Iš SLA 167 Kuopos Veikimo

Gruodžio 12 dieną įvyko S. 
L. A. 167 kuopos priešmetinis 
susirinkimas- miesto svetainė
je, 1 valandą, po piet. Buvo 
rinkimas kuopos valdybos 
1.949 metams. Valdyba vien
balsiai išrinkta ta pati, iš šių 
asmenų:

Pirmininkas Juozas Žitkus,
Vice pirm. Kastantas Grikš

tas,
Sekretorė Marijona Zitkie- 

nė,
Iždininkas Kazys Gašinis,
Iždo globėjai Zenonas Sta- 

gis ir Domininkas Grinis,
Maršalka Kastantas Grikš

tas,
Organizatorė Marijona Zit- 

kienė.
Musų kuopai jaunimo ir 

naujų narių negalima gauti, 
bet kurie yra, tie išsilaiko ge
rame stovyje.

M. Zitkienė, 
SLA 167 kp. sekr.

Minersville, Pa.
Gruodžio 12 dieną įvyko S. 

L. A. 13 kuopos metinis susi
rinkimas. Dalyvavo visi kuo
pos viršininkai, išskiriant mar
šalką P. Juodsnukį, kuris pri
siuntė laiškelį pareikšdamas, 
kad jeigu susirinkime butų 
reikalas susirinkime rinkti jį, 
tai jis sutinka maršalkos pa
reigose patarnauti dar vienus 
metus. P. Juodsnukis spalių 
26 dieną darbo vietoje susi
žeidė koją, todėl negalėjo da
lyvauti susirinkime. Pirminin
kas jo vieton paskyrė Joną 
Buzą.

Priėjus prie kuopos valdy
bos rinkimų, buvo plačia ap
kalbėta apie dabartinius val
dybos narius, kurie nesiskaito 
su klaidomis. Buvo tokių nuo
monių, kad geriau rinkti nau
ją valdybą, nes valdybos na
riams yra gerai apmokama. 
Po to buvo įnešta, paremta ir 
vienbalsiai išrinkta ta pati 
valdyba, kuri tarnauja jau per 
daug metų.
1949 metams 13 kuopos val
dyba yra sekanti:

Pirm. J. Grabauskiutė,
Vice pirm, ir ligonių lanky

tojas A. Krauza,
Iždininkas ir kapinių direk

torius A. Levonas,
Finansų sekr. M. Saponis,
Užrašų sekretorius, kapinių 

direktorius, organizatorius ir 
korespondentas A. J. Banišau- 
skas,

Iždo globėjai ir organizato
riai O. Labutienė ir W. Ada- 
mavičius,

Knygų peržiūrėtojai J. Wal- 
kus ir J. Teraskevičius,

Daktaras kvotėjas dr. A, E. 
Valibus.

Kapinių direktorius P. Li- 
liekis,
Maršalka P. Juodsnukis.

Susirinkimus nutarta laiky
ti pusę valandos vėliau, tai 
yra 1:30 valandą po pietų.

Šie nariai gavo pašalpos 
čekius: Juozas Adamavičius 
$85.50. J. Kulbickas ir Mar- 
garieta Kulbickienė gavo Vik
toro Bujausko pomirtinę, kai
po savo pusbrolio $250.00. 
Mary Ann Radzevičiūtė gavo 
savo tėvo dr. J. A. Radzevi
čiaus pomirtinę $1,000.00. 
Mergaitė yra nepilnametė, tai 
pirmininkė J. Grabauskiutė 
kuopos įgaliota su mergaite 
padėjo tą čekį The Miners 
National Bank of Pottsville, 
Pa, nes čekis buvo išrašytas 
to banko vardu, kuris yra glo
bėju mergaitės pinigų.

Užrašų sekretorius pranešė, 
kad gavo laišką iš Brooklyn,
N. Y., Operetės Choro vedėjo 
P. Juknio, kurį persiuntė S. 
L. A. pirmo apskričio sekr. V. 
Visockiui, Shenandoah, Pa,, 

kad apskritys surengtų kon
certo maršrutą. Kuopa priėmė 
tą pranešimą ir išrinko komi
siją koncertui rengti iš šių as
menų: J. Grabauskiutę ir A. 
J. Banišauską.

Pinigų susirinkime nariai 
sumokėjo $145.14.

Kuopos viršininkų algoms 
už tris mėnesius išmokėta 
$31.38, už svetainę 6 mene
sius $10.00. Viso išmokėta 
susirinkime $41.38.

Kuopa ižde turi $575.96.
A. J. Banišauskas.

So. Boston, Mass. *

SLA 43 Kuopos Metinė Vaka
rienė Vasario 20 Dieną

Praeitame Tėvynės numery
je buvo paskelbta neteisinga 
SLA 43 kuopos rengiamos va
karienes diena. Dabar prane
šama, kad kuopos vakarienė x
įvyks VASARIO 20 DIENĄ, 
1949 metais, Lietuvių Name, 
So. Boston, Mass. Kaip SLA 
43 kuopos nariai, taip kitų 
kuopų nariai ir geros valios 
lietuviai dalyvaukite vakarie
nėje.

Detroit, Mich.

Sunkiai Susirgo Vincas 
Overaitis

Sunkiai susirgo SLA 352 
kuopos narys Vincas Overaitis 
ir gruodžio 29 dieną pasidavė 
operacijai. Jis randasi Stan
dish Mich, ligoninėje, apie 140 
mylių nuo Detroit,

Visa Vinco šeima, brolis 
Juozas, SLA 352 kuopa ir vi
si jo draugai, kurių jis turi ne
mažai, visi bendrai linkime 
Vincui kuogreičiausia pasveik
ti ir vėl grįžti prie savo ir vi
suomeninio darbo.

Brolis Juozas.

Wyoming, Pa.
A. a. Tadas Andrulaitis, 
SLA 267 Kuopos Narys

Lapkričio 23 dieną mirė S. 
L. A. 267 kuopos narys Tadas 
Andrulaitis. Velionis sirgo virš 
metų laiko nuo angliakasyklų 
darbo.

Velionis Andrulaitis atvyko' 
į Ameriką 1913 metais ir tais 
pačiais metais prisirašė prie 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje ir visą laiką iki mirties 
buvo jo nariu. Jis buvo pavys* 
dingas narys, lankė susirinki* 
mus ir apsiimdavo parengi
muose padirbėti.

Velionis buvo rimto budo 
žmogus, su kuriuo kalbant 
buvo galima sužinoti, kad jis 
yra geros širdies.

Man velionis ypatingai pri
simena nuo bedarbės laikų, 
kada ir jis buvo be darbo 
kaip daugelis kitų. Jam taipgi 
teko pergyventi daug sunkių 
dienų, nes turėjo šeimyną ir 
šiaip visokių skolų, tada jis 
pats skolinosi iš SLA bedar
bių fondo mokesčių užmokėji* 
mui.

Pradėjus darbams gerėti, 
velionis labai greitai atsiteisė 
su SLA. Praėjusiai konversi
jai jis taipgi nesipriešino, bet 
tuojau persikėlė ir patarė ki
tiems kuopos nariams keltis- į 
pastovius apdraudos skyrius.

Iš Lietuvos velionis paeina 
iš Raseinių apskričio.

Lapkričio 27 dieną velionis 
tapo palaidotas iš vietinės len
kų parapijos, kur buvo atlai
kytos pamaldos, ir nulydėtas 
į Lietuyių šv. Kazimiero kapi
nes Pittston, Pa. ir palaidotas 
šalia mirusios ir ten palaido
tos pirmosios žmonos. Laido
tuvės buvo iškilmingos.

Aš, jo žmona ir dvi dukte
rys liūdime likę. Taipgi liūdi 
šios mažos kolonijos lietuviai, 
liūdi SLA 267 kuopos nariai 
netekę savo gero draugo. ’

Lai buna jam ramu ilsėtis 
šaltoje žemelėje.
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PROTOKOLAS
SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, 
Įvykusio Spalių 14-19 Dienomis, 1948 

m., Morrison Hotel, Chicago, Illinois

(Tąsa sekretoriaus raporto)
Monthly Kates

Class II Class III
Society Conference Society Conference

Aire Rate* Class (3.) Rate* Class (3)
20 $.60 $.50 $.90 $.66 '
30 .60 .53 .90 .71
40 .60 .60 .90 .80
50 .60 .71 .90 .94

*P1US ten ($.10) cents each and every month to the Ex-
pense Fund for the management of the Disability Benefit Fund.

NOTE: Members between the ages of 16 and 50 
only may be accepted for membership in the Disability 
Fund.

The following table compares the monthly rates 
charged by the Alliance with the respective net level 
monthly rates for sickness coverage beyond age 65 
according to the Conference Modification of the Class 
(3) Table.

Monthly Rates
Class H Class III

Society Conference Society Conference
Ago Rate*- Class (3) Kate* Class (3)
20 $.60 $.55 $.90 $.74
30 .60 .62 .90 .82
40 .60 .73 .90 .97
50 .60 .92 .90 1.22

♦Plus ten ($.10) cents each and every month to the Ex-
pense Fund for the management of the Disability Benefit Fund.
17. Report by the Actuary As to the Condition of

0 the Disability Fund:
As shown in Item 15 the ratio of. incurred losses 

to earned premium income exceeds $100%.
. In. 1946 Class I was discontinued as the rates 

were inadequate. At the present- time the Alliance 
has before its Convention a resolution to discontinue 
the present Class II and Class III and offer new mem
bers different plans and different rates of assess
ment. As the Actuary did not prepare this program 
we have no opinion as to how it will stengthen the 
condition of the Disability Fund. Though the plan 
calls for an actuarial study of the biennial experience 
of the new benefit provisions to determine the dura
tion of the sickness benefits for the following biennial 
period.
18. Certification

This is to certify that the reserves shown in the 
annual statement or valuation report, together with 
future contribution rates as collected under the by
laws or embodied in existing certificates as of the 
date of such valuation, are in my opinion, after 
diligent inquiry, adequate to provide for the payment 
at maturity of all of the obligations of the society 
under its accident and health or disability certificates 
and/or by-laws, except as otherwise stated in Item 
(17).

WOODWARD and FONDILLER, Inc.
By Thomas M. Oberhaus, 

Secretary,
Fellow, Casualty Actuarial Society.

New York, N. Y.
June 15, 1948.

Ligoje Pašalpos Skyriaus Stovis
Kai jau esu raportavęs Pildomąja! Tarybai ir pra

eitam SLA 45-tam seimui, kad Ligoje Pašalpų fondas 
■pastaraisiais dviem metais turėjo stambiose sumose ! 
deficitus, tai yra išmokamos nariams ligoje pašalpos ! 
1946 ir 1947 metais viršijo narių sumokamas duokles ! 
pašalpų fondui net $15,359.11, šia proga taipgi galiu 
pranešti, kad Ligoje Pašalpų fondo operacijos ir šiais 
metais sudarys stambų deficitą. Kokis šių metų de
ficitas bus, šioje valandoje sunku pasakyti. Bet iš
rodo, kad jis bus nemažesnis už praeitų 1947 metų 
deficitą, kuris siekė arti $6,000.00.

Tokis Ligoje Pašalpų fondo stovis yra labai ne
sveikas ir neatidėliotinai taisytinas. Todėl praeitas 
Pildomosios Tarybos suvažiavimas nutarė, kad Cen
tras sektų sergančius narius ir praneštų sergantiems 
nariams ir kuopoms, kad nario liga jau užsitęsė il
giau, negu narį gydantis daktaras nurodė kiek liga 
gali tęstis. Šitą Pildomosios Tarybos nutarimą pra
dėjau pildyti tuojaus po praeito poseiminio Pildomo
sios Tarybos suvažiavimo ir išrodo, kad tas šiek tiek 
gelbsti. Tik apskaičiavimais pasiremiant išrodo, kad 
1948 metų antrojo pusmečio laikotarpiu bus ligoje 
pašalpų išmokėta apie $4,000.00 mažiau, negu 1948 
metų pirmojo pusmečio laikotarpiu buvo išmokėta.

Jei šis apskaičiuotas ligoje pašalpų išmokėjimas 
sumažėjo dėka to, kad primenama nariams ir kuo
poms, jog narių ligos užsitęsia ilgiau, negu narius gy
danti daktarai nustato ligų ilgį, tai tokis sergančių 
narių prižiūrėjimas apsimoka, nors ir paima daugiau 
kaip pusę laiko vienos darbininkės. Jei tokis sergan
čių narių prižiūrėjimas galės sutaupyti Ligoje Pašalpų 
fondui tarpe astuonių ir dešimties tūkstančių dolerių 
per metus, tai be abejonės ir vėl galėtume be metinių 
deficitų pašalpų skyrių operuoti. Bet kaip minėjau 
šiam pridėtiniam darbui reikalinga pašvęsti daugiau, 
nei pusę vienos kompetentiškos darbininkės laiko, kas 
sudaro pridėtines išlaidas Lėšų Fondui.

Tokia Centro raštinės priežiūra sergantiems ir 
pašalpą imantiems nariams jokios skriaudos nesudaro. 
Tokia Centro raštinės priežiūra gali nepatikti tik to
kiems nariams, kurie butų pasiryžę skriausti organi- 
zaoiją ir kartu skriausti kitus narius bereikalingai iš

naudodami pašalpų fondą, kuris yra visų pašalpos sky
riaus narių nuosavybe ir broliškos pagelbos šaltiniu 
ligai ar nelaimei, ištikus. Bet labai abejoju, ar yra 
tokių narių Susivienijime, kurie sužiniai ir tiksliai no
rėtų skriausti savo organizaciją ir savo brolius kitus 
narius. Mano įsitikinimu, daugelis SLA narių atsisa
kymą iš pašalpos užtęsia, be tokių tikslų.

Tokia Centro priežiūra neverčia dar sergančius 
narius atsisakyti iš pašalpos praėjus daktaro nustaty
tam ligos laikui. Pranešime nariams ir kuopoms nu
rodoma, kad jau praėjo daktaro nustatytas laikas ir 
kadangi nariai iš pašalpos dar neatsisakę, tai turėjo 
įvykti kokios nors komplikacijos, apie kurias prašo
me paaiškinti, arba pranešti priežastis, del ko nariai 
neatsisakė iš pašalpos praėjus daktaro nustatytam 
ligos laikui. Nei Centro raštinė, nei Pildomoji Tary
ba nenori skriausti SLA narius ai’ mažinti jiems tei
sėtai priklausančias organizacijos naudas. Kaip Pil
domąja! Tarybai, taip ir Centro raštinei rupi tik tas, 
kad nebūtų tiksliai išnaudojama organizacijos fondai, 
kurie yra tiesioginiu visų SLA narių turtu, kad na
riams nereikėtų tuos fondus papildyti nepaprastais 
mokesčiais. Pastarųjų dviejų metų šio fondo defici
tai sudaro labai rimtą pavojų šio fondo ateičiai.

Todėl pareiga SLA kuopų valdybų, ypatingai li
gonius prižiūrinčių veikėjų stropiai pridaboti sergan
čius ir pašalpą imančius narius, kad niekam bereika
lingai pašalpa nebūtų mokama. Reikia atsiminti, kad: 
SLA nariams ligoje pašalpa mokama už daug ilgesnį 
laiką, negu apdraudos bendrovės moka, už tas pačias 
ligas. Pavyzdžiu, dusuliu sirgusieji SLA nariai vidu
tiniai pašalpos gavo už 136 dienas, tuo tarpu bendro
vės moka nuo 7 iki 56 dieųų. Už cukrinę ligą SLA 
nariai vidutiniai gauna už 69 dienas, apdraudos ben
drovės moka nuo 7 iki 26 dienų. Gerklės skaudėji
mais SLA nariai gauna už 94 dienas, apdraudos ben
drovės moka nuo 7 iki 21 dienų. Inkstų liga SLA na
riai gauna pašalpą už 101 dienas, apdraudos bendro
vės moka nuo 14 iki 56 dienų. Praeitam SLA seimui 
nurodžiau 36 ligas, kultomis daugiausia SLA nariai 
serga, ir už visas tas ligas SLA išmoka dvigubai ir 

I daugiau, negu apdraudos bendrovės moka už tas pa
čias ligas.

Ligoje Pašalpų Fondo Rezervai
Per pastaruosius aštuonis metus nuolat priminiau 

Pildomąja! Tarybai ir seimams raportavau, kad ap
draudos departamentai ruošiasi pasiūlyti apdraudos 
įstatymų papildymus ta prasme, kad Ligoje Pašalpų 
mokėjimo fondas butų sutvarkytas rezervo pagrindu 
visose fraternalėse organizacijose. Praeitam SLA 
seimui nurodžiau, kad tokis įstatymas New Yorko val
stijoje jau priimtas ir kad Pennsylvanijos Apdraudos 
Departamentas taip pat pareikalavo pertvarkyti pa
šalpų fondą, padidinant nariams duokles.

Tokia padėtimi pasiremdamas, po plačių tyrinė
jimų ir apskaičiavimų paruošiau praeitam seimui įne
šimą ligoje pašalpos skyrių pertvarkyti taip, kad na
rių mokesčiai pasiliktų tie patys, bet kad su išmoka
momis ligoje pašalpomis prisitaikytume* prie įstaty
mų ir apdraudos departamentų reikalavimų ir kartu 
butų prašalinta ta pavojinga padėtis del panešamų 
deficitų, kokioje dabar pašalpų skyrius yra atsidūręs. 
Bet seimas tą mano įnešimą atmetė, palikdamas se
nąją padėtį.

Šiomis dienomis SLA aktuaras pranešė, kad New 
Yorko Apdraudos Departamentas jau pareikalavo vi
sas pašalpų skyrius turinčias organizacijas, kad šių 
metų valiuacijos raportuose pašalpų mokėjimo skyrius 
jau butų reportuojamas kaipo pertvarkytas rezervų 
pagrindu. Pasirodo, kad ir valiuacijos raportų blan- 
kos jau papildytos ta prasme, kad reikalauja rapor
tuoti pašalpų mokėjimo skyrių paremtą rezervais, nu
rodant pašalpų fondo “solvency”. Kokios reakcijos 
susilauksime iš New Yorko ir Pennsylvanijos Apdrau
dos Departamentų, kuomet šių metų valiuacijos ra
porte raportuosime SLA pašalpų skyriaus senąją pa
dėtį, šioje valandoje sunku pasakyti. Prisibijau, kad 
galime turėti labai rimtus nesmagumus su departa
mentais, o ypač kad patikimomis žiniomis nujaučiu, 
kad. su šiais ar sekamais metais visos valstijos reika
laus Supplementary Valuacijos.

Todėl labai gaila, kad praeitas seimas atmetė ma
no įnešimą pertvarkyti ligoje pašalpų skyrių net tin
kamai neįsigilinęs į siūlytų pakeitimų prasmę. Aš ir 
dabar pakartoju, kad mano pasiūlytas pašalpos sky
riaus pertvarkymas nesudarė jokios skriaudos teisin
gai ir sąžiningai imantiems ligoje pašalpą nariams. 
Bet seimas be jokios atodairos įnešimą atmetė, nors 
apie tą' įnešimą Papildomuose Valiuacijos Raportuose 
aktuaras pranešė Pennsylvanijos, New Yorko ir Ohio 
apdraudos departamentams. Todėl jei susilauktų Su
sivienijimas kokių nors žygių iš apdraudos; departa
mentų pusės del neprisitaikymo prie įstatymų, tai ga
lima susilaukti nemalonios padėties.

Įvairus SLA Reikalai
Savo tiesioginių pareigų srityje ir Pildomosios Ta

rybos nutarimais man pavestus darbus atlikau, arba 
yra procese pasiruošimo kai kuriuos darbus atlikti.

Praeitas Pildomosios. Tarybos suvažiavimas nuta
rė, kad prie Tėvynės išleidimo toliaus pasiiliktų tokis 
štabas, kokis buvo 1946 metų pabaigoje, būtent: redak
torius, linotypistas ir trečio darbininko pagelba Tėvy
nės skaitytojų adresų palaikymui geroje tvarkoje bei 
primosimas Tėvynės formų spaudai. Taipgi kartu bu
vo nutarta įgalioti sekretorių pasamdyti Tėvynės spau
stuvei naują linotypistą, kuomet brolis M. L. Vasil yra 
išrinktas Tėvynės redaktorium. Panaikinus specialį 
skyrių Tėvynėje Ir patį laikraštį sumažinus iki keturių 
puslapių, nutarta atleisti redakcijos pagelbai dirbusius 
du darbininkus. Visi šie Pildomosios Tarybos nutari
mai išpildyti, išskiriant naujo linotypisto pasamdymą. 
Sumažinta Tėvynė iki keturių puslapių su liepos 9 d., 
1948 m., laida ir atleisti specialio skyriaus du bendra
darbiai nurodytu laiku.

Bet nuo pradžios rugpiučio mėnesio iki šiol prie 
Tėvynės išleidimo dirbo tik pusantro darbininko, vie
toje dviejų ir pusės darbininkų, kaip buvo 1946 metų 
pabaigoje. Dėka naujojo redaktoriaus, brolio M. L. 
Vasil, pastangoms, jis suredagavo ir surinko Tėvynę ir 
todėl nereikėjo samdyti linotypistą, kaip Pildomosios 
Tarybos nutarta. Kol vienas Tėvynės puslapis užimtas 
praeito seimo ir Pildomosios Tarybos suvažiavimų pro
tokolų skelbimu, tai broliui Vasil buvo įmanoma sure
daguoti ir sustatyti Tėvynę tik su keliolikos valandų 
pridėtine pagelba savaitėje spaustuvės darbininko. Bet 
užsibaigus protokolams, reikės redaktoriui daugiau me
džiagos prirengti laikraščiui ir tokiu atveju bus jau 
persunku Tėvynę suredaguoti ir surinkti. Tuomet pri- 
seis pasamdyti pridėtinę linotypisto pagelbą keliolikai 
valandų per savaitę, kas sudarys daugiausia vieną treč
dalį linotypisto algos, kuris yra Pildomosios Tarybos 
numatytas pasamdyti, šis sutaupymas yra galimas 
dėka redaktoriausi. Vasil ir spaustuvės darbininko Pau
lausko pastangoms tik jų dviejų triusu Tėvynę išleisti 
ir atlikti spaudos darbus bei palaikyti geroje tvarkoje 
Tėvynės skaitytojų adresus.

Praeito poseiminio Pildomosios Tarybos suvažia
vimo nutarimu Centro raštinės ir Tėvynės spaustuvės 
tarnautojoms ir tarnautojams algos pakeltos su liepos 
1 d., 1948 metų, tokiose sumose, kaip Pildomosios Ta
rybos yra nutarta.

Finansinė SLA Fondų Apyskaita
Žemiau pateikiu finansinę SLA fondų apyskaitą 

iki spalių 1 d., 1948 m. Kadangi savo metikiuose ra
portuose pateikiu smulkmeniškas apyskaitas visų SLA 
operacijų, visų pajamų ir išmokėjimų ir viso SLA tur
to ir fondų stovį, tai šiame savo raporte pateikiu tik 
mėnesines pajamas ir išmokėjimus pagal fondus ir ga
lutinus balansus. Iš šių apyskaitų .Pildomoji Taryba 
ir visi SLA nariai matys kiek kuriame mėnesyje kiek
vienas SLA fondas turėjo pajamų .ir kiek yra išmokėta 
ir galės padaryti palyginimus atskirų: fondų stovio.

SLA FINANSINE APYSKAITA
{eigos 1948 Metais Nuo Sausio 1 Dienos Iki 

Rugpiučio 24 Dienai, 1948 Metų

Pomirtinės
Ligoje

Pašalpos Mišrus Vaikų Lėšų
Sausio $22,094.82 $7,746.45 $757.54 $174.91 $6,630.57
Vasario ’17,558.15 5,658.90 .1,128.11 472.79 5,623.41
Kovo 24,072.79 8,012.80 712.08 302.85 7,301.62
Balandžio 17,155.69 4,028.50 327.64 152.12 4,122.76
Gegužes 11,103.30 2,957.90 264.58 127.79 2,941.50
Birželio 13,962.00 3,509.85 284.52 186.29 3,714.80
Liepos 20,262.17 4,052.70 282.52 154.82 3,552.30
Rugpiučio 17,126.05 4,766.10 422.15 186.03 3,445.73
Rugsėjo* 7,155.41 2,855.25 206.81 120.20 2,653.58

Viso $150,490.38 $43,588.45 $4,385.95 $1,877.80 $39,986.27

Karo
Prel. Term Fondas • Konversija* Viso

Sausio $395.98 $30.45 $4,561.70 $42,361.97
Vasario 376.97 39.40 3,836.18 34,654.51
Kovo 554.36 13.80 4,841.01 45,797.51
Balandžio 679.52 26.25 2,788.68 29,254.91
Gegužes 411.93 12.00 1,987.12 ■ 19,794.12
Birželio 453.35 38.60 2,477.10 24,587.91
Liepos 521.35 12.15 2,374.58 31,200.44
Rugpiučio 188.26 32.15 2,386.89 28,521.21
Rugsėjo* 330.36 37.95 1,788.86 15,110.47

Viso $3,912.08 $242.75 $27,042.12 $271,283.05
*.Išskyrus Karo Fondų, kurio įeigos įskaitytos Lėšų Fonde.

Išlaidos 1948 Metais Nuo Sausio 1 Dienos
Iki Spalių 2 Dienos, 1948 Metų

Ligoje Vaikų
Pomirtinės Pašalpos Mišrus , Skyrius Lėšų

Sausio $11,044.85 $5,086.40 $179.72 ■------ $3,997.47
Vasario 13,198.98 4,876.50 684.72 12.87 3,949.44
Kovo 13,773.91 4,397.95 392.36 —- — —— 6,634.10
Balandžio 14,862.96 5,543.90 342.28 —1• 8,292.83
Gegužės 14,816.11 6,629.55 163.82 6.04 4,750.92
Birželio 9,569.75 5,348.50 386.42 20.84 4,320.73
Liepos 10,157.41 6,068.55. 85.16 — ——• 11,877.04
Rugpiučio 8,925.19 2,850.15 89.94, ' — — 5,744.12
Rugsėjo 12,118.73 5,066.85 253.73 — — 6,452.43
Spaliij 4,681.49 933.50 328.02 

»
— -— 1,326.26

Viso $113,149.38 $46,801.85 $2,906.17 $39.75. $57,345.34.

Prel. Term Karo Konversija Viso
Sausio ——- — — ---■■* —— $1,884.00 $22,192.44
Vasario —. — ——- ——- 1,300.65 24,023.16
Kovo —- — ——- ——- —— 488.00 25,686.32
Balandžio 106.50 —' 96.2:29 30,110.76
Gegužės 6.84 —— —— 678.25 27,051.53
Birželio — — — 405.25 20,051.49
Liepos 2.14 —— —— 486.25 28,676.55
Rugpiučio —~;--- 336.75 17,946.15
Rugsėjo —— —— —— 324.50 .24,216.24
Spalių ’ --- —— — —— 144.00 7,413.27

Viso $115.48 - —— $7,009.94, $227,367.91

M. J; Vinikas, »

SLA sekretorius.
10. Iždininkas K. P. Gugįs žodžiu pateikia savo ra

portą, pabrėždamas, kad visus reikalus savo tiesiogi
nių pareigų srityje ir jam Pildomosios Tarybos paves
tus specialius darbus atliko skubiai ir su galimai di
džiausia nauda Susivienijimui Įnešta, paremta ir vien
balsiai nutarta iždininko K. P. Gugio raportą priimti ir 
kartu užgirti visus jo atliktus ir raportuotus darbus.

11. Iždo globėjai. E. Mikužiutė ir J. Maceina žo
džiu patelkia raportą pažymėdami, kad tiek savo tie
sioginių pareigų srityje, tiek specialius jiems pavestus 
reikalus atliko skubiai ir kiekvienai progai pasitaikius 
darbavosi SLA labui. Įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta iždo globėjų, E. Mikužiutės ir J. Maceinas, ra
portą priimti.

12. Daktaras kvotėjas, dr. S. Biežis, pateikia žo
džiu saVo raportą, pažymėdamas, kad tiesiogines savo 
pareigas aplikantų priėmimui ir specialius jam paves
tus darbus atliko skubiai ir su galimai didžiausia nau
da organizacijai. Įnešta, paremta ir vienbalsiai, nutar-

; ta daktaro kvotėjo, dr. S, Bięžio, raportą priimti.

 ■
♦

13. Svarstomas velionės Onos Ragelienės, narės 7 
kp., Pittston, Pa., permokėtų duoklių sugrąžinimas. 
SLA Legalis Patarėjas, adv. J. R. Verbalis, visą rei
kalą ištyręs pateikia raštu savo raportą ir rekomen
duoja sugrąžinti velionės Onos Ragelienės permokėtas 
duokles $65.00 sumoje. Apsvarsčius, įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta velionės Onos Ragelienės permo
kėtas duokles sumoje $65.00 sugrąžinti jos pašalpga- 
viui Andriui Rageliui ir kartu įgaliotas adv. J. R. Ver
balis gauti reikalingus paliuosavimus Susivienijimo nuo 
atsakomybės prieš velionės pašalpgavį ir. turto admi
nistratorių del velionės permokėtų duoklių Kartu iš
mokėti ir. velionės Onos Ragelienės pomirtinę $600 su
moje, kuri yra nutarta išmokėti pirmesnių nutarimu.

Ketvirtą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė 
6 vai. vakare, patvarkydamas, kad penkta sesija pra
sidės 9:30 vai. ryte spalių 16 d., 1948 metų, toje pačio
je vietoje.

SESIJA PENKTA
Penktą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė 

10 vai/ryte spalių 16 d., 1948 m., Morrison Hotel Par
lor E kambaryje, Chicago, Ill. Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis, 
Vice prezidentas P. Dargis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Iždo globėjas J. Maceina, 
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos nariai 
! ir sudaro kvorumą. Taipgi dalyvauja Įstatų Komisiją, 

adv. J. R. Verbalis, dr. A. Montvidas ir S. E. Vitaitis. 
Dalyvauja ir Jaunuolių Komisijos pirmininkas dr. C. 
J. Rutt.

14. Svarstomas SLA 45-to seimo nutarimas No. 
71, kuris yra sekančio turinio:

71, Kadangi dabartinė SLA konstitucija yra 
atspausdinta jau senokai ir joje nėra įdėta kon
stituciniai pakeitimai ir priedai, kokius yra pa
darę keli pastarieji seimai, ir

Kadangi angliškojo ir lietuviškojo tekstų 
prasmė vietomis nesiderina arba yra pilnai skir
tinga, ir

Kadangi abiejų tekstų kalba reikalinga yra 
žodžių, gramatikos ir sintaksės pataisų, tad

Šis seimas nutaria įgalioti Įstatų Komisiją ir 
Pildomąją Tarybą sudaryti komisiją iš savo tarpo 
paruošti pilnai suredaguotą ir sukompliliuotą kon
stituciją busimo seimo užgyrimui.
Kadangi viršuje pacituotas seimo nutarimas pir

miausia įpareigoja Įstatų Komisiją kartu su Pildo
mąja Taryba atlikti SLA konstitucijos reviziją, kad 
sekantis SLA seimas galėtų užgirti pertvarkytą ir 
perredaguotą konstituciją, tai takiam darbui pasiruoš
ti ir jį tinkamai atlikti reikia daug laiko ir pastan
gų, todėl svarbu darbą pradėti kuoanksčiausia. To
dėl šiame posėdyje dalyvauja Įstatų Komisijos nariai: 
adv. J. R. Verbalis, dr. A. Montvidas ir S. E. Vitaitis, 
kad bendrai su Pildomąja Taryba apsvarstyti ir iš
spręsti sudarmą bendros komisijos seimo nutarimui 
išpildyti. Visą reikalą nuodugniai apsvarsčius ir pa
siremiant viršuje pacituotu SLA 45-to seimo nutari
mu, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta išrinkti sei
mo nurodytą komisiją, kuri konstituciją suredaguos 
ir sukompeliuos kaip seimo nutarimas nurodo ir taip 
pertvarkytą konstitucijos projektą priduos Pildomo
sios Tarybos 1949 metų rudeninio suvažiavimo už
gyrimui.

15. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta į Kon
stitucijos Komisiją išrinkti penkis asmenis ir tuo pa
čiu į komisiją išrinkta: Įstatų Komisijos nariai — 
adv. J. R. Verbalis, dr. A. Montvidas ii' S. E. Vitaitis 
ir Pildomosios Tarybos nariai — prezidentas W. F. 
Laukaitis ir sekretorius dr. M. J. Vinikas.

16. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalio
ti Konstitucijos Komisiją savistoviai veikti konstitu
cijos revidavimo, suredagavimo ir sukompeliavimo 
darbe ir kartu vienbalsiai nutarta, kad konstitucijos 
komisijai bus atlyginta reguliarės išlaidos už susirin
kimus kaip kelionių, akomodacijų ir dienpinigių iš
laidos ir prie to skiriamas atlyginimas asmeniui ar 
asmenims už konstitucijos parašymo darbą negali vir- 
šinti $2,500.00.

Penktą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė
2 vai. po pietų, patvarkydamas, kad trečia sesija pra
sidės 3 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

SESIJA ŠEŠTA
šeštą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė

3 vai. po pietų spalių 16 d., 1948 m., Morrison Hotel 
Parlor E kambaryje, Chicago, Ill. Sesijoje dalyvau
ja visi Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvorumą. 
Taipgi sesijoje dalyvauja Įstatų Komisijos nariai adv. 
J. R. Verbalis, dr. A. Montvidas ir S. E. Vitaitis ir 
Jaunuolių Komisijos pirm. dr. C. J. Rutt.

17. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pasi
traukti iš National Fraternal Congress of America 
narystės ir daugiau nemokėti metinių duoklių.

18. Jaunuolių Komisijos pirm. dr. C. J. Rutt pa
dėkoja Pildomąja! Tarybai už leidimą jam dalyvauti 
Pildomosios Tarybos suvažiavimo sesijose ir susipa
žinti su iki šiol svarstytais SLA reikalais Dr. Rutt 
pasižada paruošti planus Jaunuolių Komisijos veiklai 
ir jaunimo pritraukimui prie SLA ir tuos planus į- 
teiks Pildomąja! Tarybai artimoje ateityje. Padė
kojama dr. Rutt už jo pažadėtą kooperaciją SLA dar
buose.

19. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi
kuoti trijų Pildomosios Tarybos narių dalyvavimą 
SLA buvusio Pildomosios Tarybos nario ir SLA gar-

i bes nario, velionio Dr. Jono Šliupo laidotuvėse.
(Daugiau bus)
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New York, N. Y.

Raudonojo Kryžiaus Slau
gymo Pamokos

Raudonasis Kryžius prašo 
mus paskelbti, kad New Yor
ke moterims pamokos prasi
dės sausio 17 dieną ir tęsis iki 
vasario 7 dienai. Moterys bus 
mokinamos slaugymo ligonių 
nuo šalčio ir kitų ligų namuo
se. Pamokos bus teikiamos 
dienomis ir vakarais.

Norinčios moterys pramok
ti slaugymo, kreipkitės šiuo 
adresu: Red Cross Home Nur
sing Service, 129 East 38-th 
Street, New York. Telefonas 
MUrray Hill 9-1000.

Brooklyn, N. Y.

, Motinos Dienoje Koncertas

Gana iš anksto turime gar
bės ir reikalo pranešti gerb. 
vietos lietuvių visuomenei ir 
vietos kolonijos organizaci
joms bei draugijoms, • kad 
Brooklyno Lietuvių Operetės 
Choras š. m. gegužės 8 die
ną rengia metinį koncertą. Ta 
diena yra Motinos Diena, tad 
motinų garbei ir rengiame šį 
didžiulį meno ir muzikos va
karą. Koncertas įvyks Labor 
Lyceum salėje, 949 Willough
by Avenue, Brooklyne.

Visos lietuves motinos bus 
pagerbtos šiame vakare ir 
joms bus suteikta gėlių. Į šį 
koncertą taipgi mes stengsi
mės sutraukti daug lietuviškų 
vietos kolonijos meninių pajė
gų ir dainininkų.

Iš anksto kreipiamės ir pra
šome vietos organizacijų įsidė
mėti tą dieną ir nerengti kitų

Rusai Tariasi su Sovietų Paverktomis Tautomis

(Atkelta iš 1 pusi.) 
kią superdemokratinę valdžią 
Kremliuje ir pareikšti Vaka
rų valstybėms, kad jie nieko 
daugiau netrokšta, kaip su
kurti tik tokią Visrusijos val
džią, žinoma tik laikinai.

“Nesunku įspėti, ką Daili
nu! atsakinėjo pavergtų tautų 
atstovai. Jų atsakymai, kiek 
galėjau patikrinti, buvo veik 
vienodi (p. Dalinas pasikalbė
jimus vedė, aišku, su kiekvie
na atstovybe atskirai) — tiek 
senosios, tiek naujosios emi
gracijos atstovai. Jis reiškė į- 
sitikinimo, kad po komunisti
nio valdymo 30 metų, tokius 
rinkimus vykdanti centrinė 
valdžia tikrai juos laimėtų. Gi 
pereinamojo įvykusio fakto 
sukūrimas “chaosui suvaldyti” 
tikrovėje — kiek rodo patir
tis su Kerenskio valdžia nu
lemtų tolimesnei įvykių raidai. 
Ta proga buvo reikšta apgai
lestavimų iš to laiko, kai ofi
cialiai buvo toleruojami išsi
laisvinimo sąjūdžio ir Rusijos 
federalinės struktūros mintys, 
gi neoficialiai tos idėjos buvo 
įžūliai ir kietai naikinamos.

“Kilo taipgi klausimas, ką 
p. Dalinas galvoja apie Balti
jos valstybių reikalą. Pasiro
dė, kad šiuo reikalu nėra rei
kalo maskvinei centrinei val
džiai apvaldyti chaosą jų te
ritorijoje. Šiaip Dalino pažiūra 
buvo rišama su faktu, kad 
Jungtinės Valstybės iki šiol
nepripažino Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos užgrobimo. P. Da
linas nerasdavo patenkinamo 
atsakymo klausimui — kodėl, 
pav., ukrainiečiai, gruzinai ir 
kazokai galį būti mažiau tikę 
chaosui suvaldyti.

“Šioje pasikalbėjimo vietoje 
p. Dalinas paprastai pasiduo
davo piktesnei nuotaikai ir 
aštriai pastebėdavo, kad jo 
diskusuotojai reiškia opinijas 
senų emigrantų, neturinčių ry
šio su savo kraštų gyvenimu, 
vietos gyventojai tikrai pasi
sakysią už centrinę valdžią 
Maskvoje.

“Tokios p. Dalino iliuzijos 
buvo atsakomos įvairiai Kar-
• ' ' L • ■ z ".-į L ' i

parengimų. Lai Motinos Diena 
visus mus sujungia vienam 
tikslui ir pareigai — pagerbti 
motiną!

Kviečiame rezervuoti tą die
ną su musų choru — gegužės 
8 dieną.

Brooklyno Lietuvių 
Operetes Choras.

Namų Savininkų Dėmesiui
Didžiojo New Yorko lietu- 

i vių namų savininkų organiza- 
! cijos metinis susirinkimas į- 

vyks trečiadienį, sausio 19 d., 
1949 metais, “Leader Obser
ver” svetainėje, 80-30 Jamai
ca Avenue, Woodhaven, N. Y., 
prie Forest Parkway stoties.

Šiame susirinkime bus ren
kama valdyba ir direktoria- 

: tas. Visi nariai yra kviečiami 
į būtinai dalyvauti metiniame 
! susirinkime, kuris prasidės 8 

valandą vakare.
J. P. Mačiulis, pirm.
Adv. Cl. Voke t, sekr.

A. Povilanskas ir V. Kuras 
Sveiksta i

Jau ilgokas laikas Veteranų 
Ligoninėje, Staten Island ran
dasi du SLA nariai: A. Povi
lanskas ir V. Kuras. Pastaru 
laiku jie sveiksta ir tikimasi 
greito pasveikimo.

—
Medžioklė Baigiasi

Brooklyne randasi Lietuvių 
Medžiotojų Kliubas, kuriam 
vadovauja Ignas Pečinskas. 
Jie lankėsi New Yorko kal
nuose, Massachusetts ir Maine 
miškuose ir nušovė nemažai 
briedžių ir kitokių miško gy
ventojų. Kadangi medžioklė 

! jau baigiasi, tai bus pradėta 
i žuvininkystė. Rep.

tais pasitaikydavo jaunosios 
• emigracijos atstovų, kurie su
syk prieštaravo New Yorko 
rusų socialistų atstovui. Kar
tais buvo atkreipiamas dėme
sys į tai, kad žmonės, susiti
kę su šimtais tūkstančių tau
tiečių senosios sov. armijos 
belaisvių — daugiau turį ži
nių apie tai, nei asmenys, ku
rie ilgus metus praleido prie 
redaktoriaus stalo anapus 
vandenyno.

“P. Dalinas jau išvyko iš 
Vokietijos. Nepaisant jo misi
jos pagrindinio nepasisekimo, 
matėsi daug pastangų iš jo 
pusės nenutraukti ryšių, įga
linti tolimesnius pašikalbėjį- 
mus. Jis patikrindavo, kad, 
susipažinęs su kalbėtojų pažiū
romis, jis naujai persvarstys 
visą problemą, pasitarsiąs su 
partijos draugais ir pasisteng
siąs pagaminti naują, platfor
mą, visiems priimtiną.

“Baltijos tautų atstovai bu
vę patenkinti Dalino pareiški
mais, jiems pripažįstančiais be 
rezervų teisę į nepriklausomy
bę. Betgi, kitų pavergtų tautų 
atstovai susidarė įspūdžio, 
kad sunku tikėtis rusų socia
listų pažiunj pasikeitimo.

“Dalinas čia atvyko kaip 
viruotojas vekselio, kokį jis 
ruošiasi patiekti galingiems 
globėjams. Yra žinoma, kad 
rusų baltosios emigracijos po
litiniai vekseliai neturi didelės
vertės. Betgi sumanyipas juos 
sustiprinti su naujų žirantų 
pagalba, apvylė”.

Šia proga tenka pastebėti, 
kad neseniai Rooseveltaitę ve
dęs buvęs sovietinis generolas 
pradėjo dirbti Valistybės De
partamento skyriuje New Yor
ke, kame turįs reikalo su So
vietinės imperijos kraštų rei
kalais. Butų gaila, jei tik ru
siškos kilmės asmuo turėtų 
sprendžiamąjį balsą. Deja, 
lenko korespondento teigimas, 
kad politikai daugiau dėmesio 
kreipia Kerenskio ar Dalino 
pareiškimams, ne i pavergtų 
tautų atstovams, turi krislelį 
tiesosJ / i ' 1

Lietuvių Atletų Kliubas 
Progresuoja

Kliubo patalpos randasi 168 
Marcy Ave., Brooklyne. Turi 
barą, televiziją ir 'kambarius 
susirinkimams. Narių turi apie 
150, pastaru laiku į kliubą 
stoja atvykę jauni vyrai bu
vo tremtiniai. Metinė apyskai
ta rodo, kad kliubas turi pini
gų bankuose, $23,000.00 ir 
nuosavą namą. Kilo sumany
mas įvesti nariams mokėti po
mirtinę. Tame klausime išrink
ta komisija plano sudarymui.

Kep.

Brooklyn, N. Y.
Iš SLA 242 Kuopos 

Susirinkimo

SLA 242 kuopos atvirutė
mis sušauktas mėnesinis susi
rinkimas įvyko trečiadienį, 
gruodžio 1 dieną, 1948 metais, 
Amerikos Lietuvių Tautinin
kų Kliubo buveinėje, 337 
Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirmininkas Jonas C. Baltus.

Buvo perskaitytas praeito 
mėnesio susirinkimo protoko
las ir priimtas, kaip skaitytas.

Naujų narių nesirado. Kuo
pos valdybos nariai nieko nau
jo nepranešė. Ligonių irgi ne
sirado. ' * ■ . .

Prieita prie kuopos valdy
bos rinkimų. Buvo įnešta ir 
nubalsuota aklamacijos budu, 
kad ta pati valdyba pasiliktų 
ir 1949 metams kuopai patar
nauti, kuri susideda iš sekan
čių veikėjų:

Pirm. Jonas C. Baltus,
Vice pirm. Pranas Narvy

das,
Užrašų sekr.• Vincas J. Vis- 
nius,

Fin. sekr. Feliksas Morkus, 
Iždin. Edvardas Rudnikas, 
Organiz. Pranas Venis.
Pirmininkas davė sumany

mą, kad kuopa surengti) gra
žią vakarienę dešimties metų 
gyvavimo sukakties atžymėji- 
mui. Šis sumanymas gavo pil
ną pritarimą. Tas reikalas pa
likta persvarstyti sekančio 
mėnesio susirinkime.

Taipgi pasikalbėjimuose yra 
susirūpinta šią mažą kuopelę 
padidinti nariais, nors iki pen
kiasdešimts..

Naujos valdybos įpareigoji
mas įvyks sekančio mėnesio 
susirinkime, kuris įvyks tre
čiadienį, sausio 5 dieną, 1949 
metais, Tautininkų Kliubo bu
veinėje. Pradžia 8 valandą va
kare.

Tame susirinkime visi na
riai turi būtinai dalyvauti ir 
pagalbėti pravesti užprotoko
luotus sumanymus, o ypač 
sukaktuvėms atžymėti vaka
rienės rengimas turi būti pil
nai ir tinkamai užbaigtas, 
kad galėtume ją įvykdyti.

Vincas J. Višnius,
SLA 242 kp. užr. sekr.

Auka Emigrantų
. Fondui

Tėvynės skaityta jas brolis 
A. S. Raulinaitis, iš Peters
burg, UI., prisiųsdamas už ke
lis metus Tėvynės prenumera
tą, neužmiršo ir SLA Emi
grantų Fondo, kurio pinigais 
pageibstima išvietintiems lie
tuviams vienokiu ar kitokiu 
budu. Brolis Raulinaitis pri
siuntė $16.00, paskirstydamas 
juos sekamai:

Penkių metų prenume
rata už Tėvynę______ $7.50

SLA Emigrantų
Fondui auka „________ 8.50

Kaip už Tėvynės prenume
ratą, taip ir auką Emigrantų 
Fondui broliui Raulinaičiui šir
dingai dėkojame.

Bulgarijoje uždrausta vai
dinti jugoslavų rašytojo Iva
no Cankaro 1902 metais para
šytą veikalą, kadangi to veika
lo autorius gimęs Jugoslavijo-

Hartford, Conn.
TMD Kultūrininkų ir Meninin
kų Kultūrine Veikla. Gražus 

Koncertas ir Minstrėl

Vietos lietuviai meno mėgė
jai nekantriai laukia gražaus 
meniško koncerto ir įspūdingo 
minstrelio vaidinimo, kuris į- 
vyks sekmadieny, sausio 16 d., 
2:30 valandą po pietų, Liet. 
Amer. Pil. Kliubo auditorijoje, 
227 Lawrence Street. Šį nepa
prastą gražų koncertą rengia 
TMD 66 skyriaus nariai. Ten
ka pažymėti, kad TMD sky
rius įkurtas virš metai laiko, 
bet jo nariai jau yra surengę 
3 meniškus gražius koncertus 
musų mieste. Dabar rengia
mas koncertas bus ketvirta ir 
neapsakomai įspūdingas, nes 
programą išpildys pagarsėju
sios Worcesterio lietuvaitės 
menininkės, žymios daininin
kės solistės, duettistės ir cho
ristės, jos pirmu kartu pasi
rodys musų scenoje, bet kurie 
yra girdėję, gerai žino meni
ninkių talentus, sako; kad ne
bus paskutinis jų pasirodymas 
musų mieste.

Kasi gi šios menininkės — 
klausiau aš TMD kultūrininkų 
ponios Agotos Stankevičienės 
ir p. Chase. Iš man patiektų 
žinių sužinojau, kad šios me
nininkės surinktos iš keleto 
žymių chorų, būtent iš šv. 
Kazimiero ir Aušros Vartų 
parapijų chorų ir iš Aušrelės 
choro, keletos meniškų mo
kyklų muzikės ir dainininkės. 
Joms vadovauja garsi chorve
dė - muzike Jablonskaitė-Meš- 
kiene.

Koncertas ir minstrel vie
name programe be pertraukos. 
Rengėjai teigia, kad jie pub
liką sužavės ir bus sočiai pri
juokinta minstrelio lošimu, 
kuriame lošia 4 lietuviškos 
juodukės, pasižymėję komedi- 
jantės. Kaip rengėjai teikia, 
šis meniškas koncertas ir min- 
strelis bus didelė meniška nau- 
jienybė musų lietuviškai pub
likai, nes skambės labai skam
bios gražios dainos, muzika ir 
kartu bus atliekamas minstre
lio juokingas lošimas, kupinas 
juokų, žodžiu,'ši meniška pra
moga bus pirmu kartu tokia 
musų mieste. Todėl nenuosta
bu, kad musų kolonija laukia 
Worcesterio menininkių, atvy
kimo ir pasirodymo musų sce
noje. “T.” Rep. X.

Ieško Dėdės
Ona Draugeliutė, Vinco 

Draugelio duktė, gyvenusi 
mieste Staryj Bychov, Mogi- 
levo gubern. ieško savo dėdės 
Draugelio, kurio tėvo vardas 
įbuvo Baltramiejus. Pats ieš
komasis, ar jį žinantieji pra
šomi pranešti adresu:

Miss Ona Draugeliutė, 
539 E. 147-th Street 

(Basement), 
Bronx 55, N. Y.

CLEVELAND, OHIO
. Lietuvių Bankinė įstaiga

Saugi ir pelningą vietą del taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria
me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

šioje įstaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžią.

THE SUPERIOR SAVIHGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498

Viso $263.00
M. J. VINIKAS,

SLA sekretorius.

JUOZAS STALINAS
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I JOHN NAGHTEN & CO. I
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois 
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Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass,

—■■H II IllWfllWII  .........................M——
Prašo Atsiliepti

Aš, Olga Plepiene, po tėvais Piet
kievicz, paieškau savo trijų puse- 
serių, po tėvais Juozo Pietklevicz 
dukteris. Paeina iš Panviežio mies
to, Kauno rėdybos.

Kazimiera Pietkievicz įstojo į 
vienuolyną, Benedikta ištekėjo, po 
vyru pavardes nežinau. Melityna 
Pietkievicz atvyko j Ameriką apie 
1906 ar 1907 metus, ir gyveno New 
Yorke.

Jų tėvas Juozas Pietkievicz Ame
rikoje mirė,

OLGA PLEPIENE
(16) Hanau D. P. Camp 

Lamboystr Litausches 
Lager Bl. 3A 11-63 

Germany U. S. A. Zone

Vienatinis 
3-JOPAS paleng
vinimas jums 
PEČIŲGĖLOS

Pečių plasteriai yra išdirbiniu pa-- 
darytu 3-jopai palengvinti skaus
mingą muskulinę pečiųgelą.

(1) Medikalis sudarymas John- 
son’o PEČIŲ PLASTERIO paaksti- 
na cirkuliaciją, atgabena gydantį ir 
šildantį kraują į skaudamą vietą. 
Tuomet muskulai atsileidžia ir 
skausmas palengvėja. (2) Suvaržo 
muskulų trūkčiojimą — sumažina 
skausmo perverimus. (3) Apsaugo- 
janti paduškaitė neprileidžia šalčio. 
Beveik tas pats, ką nešotumetės su 
savim šildančią paduškaitę.

Daktarų išbandymai parodo, kad 
Johnson’o PEČIŲ PLASTERIS pa
gelbsti arti 9 iš 10 kenčiančių. Jj 
išdirba Johnson & Johnson—žinomi 
per 61 metus puikių produktų išdir
bėjai. Galima gauti visose vaistinė
se.

14 šimtų 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS, 

Box 552 Rt. 2, 
S. MIAMI, FLORIDA.

Sausio 14.1949
- ------------- •-----------—"---------—............. ............. ........ ............ ... ...................——-■■(NIĮ

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Sausio 8 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS KUNIGONIS, 5 kp., Plymouth, Pa., gimęs rug- 

piučio 21 d., 1880 m., Kalvarijos apskr., Suvalkų 
rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1932 m., 
mirė gruodžio 14 d., 1948 m. nuo coronary trhombo- 
sis. Velionio moteriai, Onai Kunigonienei, pomirti- 
tes išmokėta_______ ___________________$600.00

JONAS DAILIDA, 29 kp., Westville, Ill., gimęs rugpiučio
6 d., 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1 
d., 1930 m., mirė lapkričio 23 d., 1948 m. širdies li
ga. Velionio moteriai, Marijonai Dailydienei, pomhs- 
tinęs išmokėta _________  __________________ $150.00

BARBORA KASMAUSKIENE, 43 kp., So. Boston, 
Mass., gimus birželio 3 d., 1884 m., Telšių apskr., . 
Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1931 

m., mirė gruodžio 12 d., 1948 m. nuo coronary occlu
sion. Velionės vyrui, Jonui Kasmauskui, pomirtinės 
išmokėta--- ----------------  ------------_-------- $1,000.00

VALERIJA PALIONIUTE, 43 kp., So. Boston, Mass., 
gimus birželio 12 d., 1895 m., Kupiškio vals., Lauk- 
miniškių kaime. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 
1931 m., mirė gruodžio 5 d., 1948 m. nuo cerebral 
hemorrhage. Velionės broliui, Jonui Palioniui, po
mirtinės išmokėta_ ;________  ___________  $150.00

ONA JASINSKIENE, 129 kp., Chicago, Ill., gimus liepos
20 d., 1891 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 1 d., 1932 m., mirė lapkričio 27 d., 1948 m. 
nuo coronary thrombosis. Velionės vyrui, Jonui 
Jasinskui, pomirtinės išmokėta -------------------- $300.00

JUOZAS KANAPKA, 129 kp., Chicago, Ill., gimęs liepos 
16 d., 1878 m., Locust Gap, Pa. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1931 m., mirė lapkričio 29 d., 1948 
m. širdies liga. Velionio dukterei, Agnes Gorup, po
mirtinės išmokėta -------- ______________ - $430.00

CICILIJA PRASKEVICH, 211 kp., Mahanoy City, Pa., 
gimus kovo 4 d., 1877 m., Kalvarijos apskr., Suvalkų 
red. Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1932 m., mirė 
gruodžio 11 d., 1948 m. nuo kepenų ligos. Velionio 
seseryčiai, Alice Waitkus, pomirtinės išmokėta__ $427.00

ANTANAS NEVERDAUSKAS, 284 kp., Gary, Ind., gi
męs gruodžio 8 d., 1873 m., Grinkiškiu apskr., Kau
no rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1932 m., 
mirė lapkričio 27 d., 1948 m. nuo senatvės. Velionio 
moteriai, Julei Neverdauskienei, pomirtinės išmokė- ‘ 
ta ______________ -___________________  $150.00

MJKAS VAREKOJIS, 341 kp., Rhinelander, Wis., gimęs 
liepos 27 d., 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira- 
šė gruodžio 31 d., 1936 m., mirė gruodžio 1 d., 1948 
m. nuo cerebral hemorrhage. Velionio moteriai, 
Onai Varekojienei, pomirtinės išmokėta----- . $300.00

Viso____________  ___________________ $3,507.00

ŽODYNAS
Angliškai—Lietuviškas ir 

Lietuviškai—Angliškas
Ą. LALIO Žodynas

Nauja Laida
2 tomai. 1300 pusi.

KAINA 12 DOLERIŲ
SU APDARAIS $14.00

Pinigus siųskite su užsakymu:

DR. D. PILKA
546 E. Broadway 

South Boston 27, Mass.

Išmokėti rezervai
ANTHONY MAOKNIS, 241 kp., Kulpmont, Pa., gimęs 

Kulpmont, Pa. Prie SLA prisirašė birželio 1 d., r 
1939 m. Skyrius G, Apdraudos sumai $500. Nariui 
Anthony Mackniui rezervų ______________  $151.37

MARY LUNDBERG, 55 kp., Chicago, UI., gimus Lietu
voje. Prie SLA prisirašė sausio 9, 1916 m., perkel
ta į neprarastiną apdraudą nuo gruodžio 31, 1933 
m., Skyrius Nl, Apdraudos sumai $1,000. Narei
Mary Lundberg rezervų--- --------  ______ ____ $296.35

Išmokėtos ligoje pašalpos
A, GRIGAS, 89 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo i savaites ir 1 dieną __ $25.00 
C. LENCHOWSKY, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. ..................... 48.00
A. REMENIS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 3 s. -—........... 27.00
F. CSORTAS, 193 kp., Toledo, Ohio. Sirgo 1 s. --------------------12.00
K. ARMONAS, 274 kp., Spring Valley, UI. Sirgo 1 s. ir 3 d. —18.00
V. ARMONAS, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 1 s. --------------------12.00
V. MIKALAUSKAS, 290 kp., St. Clair, Pa. Sirgo 12 s. ir 5 d. .— 74.00
B. GUDAITIS, 334 kp., Warehouse Pt., Conn. Sirgo 3 s. ir 5 d.........40.00




